



GŁOSY CZYTELNIKÓW

Lud nie będzie już narzędziem dyktatorów ani z prawicy, ani z lewicy

Szanowny Panie Redaktorze! Nie umię się tak wypowiadać... jak to było zle, to naród musiał za to odpowiadać...

ale głosu nie miał i zawsze to co było zle, to naród musiał za to odpowiadać... jak to było zle...

Szczęście Bóg w Panu „Narodowca”, aby dół Bóg zdrowie i siły Pracy Redaktorowi...

Zasłaliśmy serdeczne życzenia wszystkim pracownikom „Narodowca” KARWAŁA JAN z całą rodziną

O. N. Z. stara się załagodzić spór między Izraelem i Syrią

Tel Aviv. — Dla omówienia sposobu uregulowania sporu żydowsko-syryjskiego, tymczasowy przewodniczący komisji ONZ w Palestynie, plk. Ridder, odbył w czwartek najpierw dwugodzinną rozmowę z przedstawicielami rządu Izraela...

nie należące do nikogo (no man's land). W kolach żydowskich podkreśla się, że warunki są nie do przyjęcia...

Nowe starcie na granicy Izraela 1 żołnierz żydowski zabity, 3 rannych

Tel Aviv. — Na granicy Izraela doszło do nowego krwawego incydentu. Tym razem strzelanina powstała między grupą uzbrojonych pasterzy arabskich...

Żydzi przeciw prześladowaniom za „żelazną kurtyną”

Mnożą się protesty Żydów przeciw terrorowi stosowanemu coraz ostrzej przeciw Żydom za „żelazną kurtyną”. Z Atlantic City w Stanach Zjednoczonych donoszą...

Z Rumunii wypędzono 68 tysięcy Żydów i prawie całkowicie zlikwidowano narodowość żydowską.

Zbiegli z Legii Cudzoziemskiej

CASABLANCA. — Trzej Niemcy należący do Legii Cudzoziemskiej, zbiegli z więzienia w Ain Bordja, gdzie odstawiali karę kilkunastomiesięcznego więzienia.

Stany Zjedn. żądają zwrotu statków wypożyczonych

Waszyngton. — W nocy, doręczonej ambasadorowi Rosji sowieckiej w Waszyngtonie, a podpisanej przez sekretarza Stanu, Dean Achesona, Stany Zjednoczone domagają się zwrotu statków wypożyczonych podczas ostatniej wojny światowej...

Neutraliści niemieccy i zwolennicy współdziałania z Rosją

Frankfurt. — W połowie marca odbył się we Francji kongres neutralności Niemiec przy udziale 150 delegatów należących do 23 organizacji...

ostro zaatakowała profesora Noaka. „Frankfurter Rundschau” twierdzi, że prof. Noak jest dawnym agentem nazistowskim...

Noak przedstawił Hitlerowi plan inwazji na Rosję sowiecką, wypracowany przez Quislinga.

W ciągu miesiąca przybędzie do Europy nowa dywizja piechoty ze Stanów Zjednoczonych

Waszyngton. — Rzecznik Departamentu Obrony Narodowej, zapowiedział, iż czwarta dywizja piechoty amerykańskiej, przybywająca w Fort Benning w stanie Georgia...

Terror w Bułgarii wzrasta

Belgrad. — Dziennik jugosłowiański „Borba” podał do wiadomości 12 kwietnia br., że w ciągu ostatnich pięciu dni przybyło do Jugosławii dalszych 50 uchodźców bułgarskich...

Wojska O. N. Z. doszły do portu Kansong we wschodniej Korei

Tokio. — Komunikat kwatery głównej gen. Ridgway'a doniósł w piątek, że oddziały południowo-koreańskie we wschodniej Korei weszły do miasta portowego Kansong...

Małe sensacje z wielkiego świata

Wodę morską można pić po przefiltrowaniu, lecz wysokie koszty destylacji uniemożliwiają stosowanie tej metody na szerszą skalę.

Wielka bitwa powietrzna w północno-zachodniej Korei

TOKIO. — W czwartek rano doszło do największej bitwy powietrznej pomiędzy komunistycznymi myśliwcami produkcji sowieckiej, typu „MiG 15”...

Bombardowanie wybrzeży Korei

TOKIO. — Okręty alianckie podjęły bombardowanie obu wybrzeży Korei, by sparaliżować wszelkie próby zapotrzymania komunistycznych koncentracji chińskich i północno-koreańskich przez morza i porty.

Straty amerykańskie na Korei

WASZYNGTON. — Departament Obrony Narodowej podał do wiadomości, że straty amerykańskie do 6 kwietnia br. wyniosły 59.396 żołnierzy...

3 Anglików zabitych, 3 rannych w rozruchach w południowym Zgłębiu naftowym Persji

BAGDAD. — W południowym Zgłębiu naftowym Persji w Abadaw doszło w czwartek do rozruchów wywołanych przez strajkujących od trzech tygodni robotników.

8 rannych w wypadku kolejowym ekspresu Mediolan — Rzym

FLORENCJA. — Ekspres Mediolan-Rzym wpadł 12 kwietnia br. na wykołony pociąg 50 km na północ od Florencji.

TOKIO. — Wyslanek prezydenta Truman Foster Dulles oczekiwany jest w bieżącym tygodniu w Tokio...

General Gruenther o obronie Europy

PARYŻ. — Szef sztabu Eisenhowera, gen. Gruenther oświadczył w wywiadzie prasowym, że musi się przygotować na obronę zachodniej Europy...

Okolo 15 tysięcy osób straciło dach nad głową w następstwie powodzi w U. S. A.

Nowy Jork. — Powódź nawiedziła trzy stany w środkowych USA. Wywleka tamtejszych rzek spowodowały, że dotychczas kilka tysięcy domów zostało zniszczonych przez wezbrane wody.

Brytyjski „kamień koronacyjny” pod opieką policji

LONDYN. — „Kamień koronacyjny” znaleziony w opactwie Arbroath w Szkocji, został w największej tajemnicy przetransportowany przez policję do komisariatu w Glasgowie...

Rozwój produkcji niemieckiej

BONN. — Wysoka Komisja Aliancka wydała Niemcom zezwolenie na produkcję benzyny i kanczuku syntetycznego i zniósła ograniczenia dotyczące w mocy do chwili obecnej w dziedzinie budowy okrętów...



Policjanci przenoszą odnaleziony kamień koronacyjny, nakryty sztandarem św. Andrzeja, będącym szkockim godłem narodowym.

Wiem, że formalnie zajmowała się dokończeniem jego wychowania...

Wiem, że formalnie zajmowała się dokończeniem jego wychowania, że z nim wieczorami chodziła sama jedna na przechadzki...



Alfred przedchadzał się po pokoju. — Ja zawsze — rzeki po chwili — przewidywałem, co nas z tą jejmościanką czeka. Musieliśmy dyssymulować...

(Ciąg dalszy) W kwadrans po wyjściu Laury, napisawszy się proszków burzących, wyczącawszy, hrabina posłała po Alfreda...

— Mama pozwoli powiedzieć, że ja bym nie zważał na gadanie. Hermann mi mówił, że za Erarda ciocia zapłaciła mu tysiąc dwieście rubli...

— Nie chcę i kanak i fortepianów, i nie... Krzywdę moja niech Bóg sądzi! — wzdychając patetycznie, zawołała hrabina.

— Był? prosić cię! toć trzeba o tym gadać głośno... niech ludzie wiedzą, co to za synogarliczka...

CZARNA PERLEKA

POWIEŚĆ

— Mam nadzieję, że ci się spodoba. — Myślisz, że ja nie próbowałam siostry zreflektować? Ale to było za ślepię...







